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UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
Dział Zamówień Publicznych
 ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 311, 10-719 Olsztyn
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Olsztyn,  09.11.2023 r.
L.dz. W/1775/2023

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu

Dotyczy: postępowania nr 0368/2023/PN/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt.: „Dostawa systemu 
bezpieczeństwa opartego na sprzętowych zabezpieczeniach sieciowych typu Next Generation 
Firewall (NGFW) wraz z subskrypcjami, wsparciem technicznym, wdrożeniem systemu oraz 
„przeprowadzeniem warsztatów szkoleniowych na potrzeby jednostek organizacyjnych 
UWM w Olsztynie”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedstawia odpowiedź na otrzymane zapytanie:

Pytanie nr 1
W związku z postępowaniem przetargowym o numerze 0368/2023/PN/DZP, zwracamy 
uwagę na punkt dotyczący deszyfracji połączeń SSL/TLS z możliwością service chaining. 
Chcielibyśmy wyrazić nasze obawy, iż wymóg ten może nie być w pełni zgodny z zasadą 
neutralności technologicznej, co wynika z ustawy o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne, mogąc tym samym niepotrzebnie ograniczać zakres 
możliwych rozwiązań bezpieczeństwa i preferując pojedynczego dostawcę. Obawę naszą 
motywujemy tym, iż zgodnie z dostępną wiedzą, tylko jeden producent wśród liderów raportu 
Gartnera, wspiera tę funkcjonalność. 

Równocześnie, konkurencyjne rozwiązania firewall zapewniają pełną deszyfrację ruchu 
SSL/TLS na urządzeniu w celu szczegółowej analizy zagrożeń oraz wydajny SSL/TLS 
offload, który wspiera zarządzanie szyfrowaniem i oferuje znaczącą wartość dodaną dzięki 
swojej elastyczności i integracji z systemami bezpieczeństwa. Z tego powodu, pragniemy 
zrozumieć głębsze intencje Zamawiającego stojące za tym konkretnym wymogiem. Czy jest 
on podyktowany specyficznymi wymaganiami operacyjnymi czy doświadczeniami z 
przeszłości, których rozwiązanie jest dla Państwa priorytetowe? 

Prosimy o rozważenie modyfikacji wymagań przetargowych w taki sposób, by umożliwić 
wszystkim dostawcom uczestnictwo w przetargu, zapewniając równość szans i wybór 
najbardziej optymalnego rozwiązania w duchu uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:
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Zamawiający podtrzymuje wymagania przetargowe. 

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego parametr deszyfracji połączeń spełnia więcej niż jeden 
producent. 
Funkcjonalność ta jest dla Zamawiającego ważna w takim zakresie jak opisano.  

         Z poważaniem,

             Kanclerz
    mgr inż. Bogusław Stec
  /podpisano elektronicznie/

Odpowiedzi udzielił – Marcin Kwiecień
Sporządziła: Wiesława Szepioła
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